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KËSHILLI BASHKIAK 

 

V E N D I M  
 

Nr. 39, datë 05.04.2017 

 
PËR 

 

“TRAJTIMIN ME BONUS STREHIMI TË DISA FAMILJEVE NË NEVOJË, TË CILAT 

NUK MUND TË PËRBALLOJNË QIRANË E TREGUT TË LIRË” 

 

Mbështetur në nenin 8 pika 2, nenin 9 pika 1/1.1 shkronja “b”; nenin 24 pika 2 , nenin 

55 pikat 2 dhe 6 të Ligjit nr. 139/2015, datë 17.12.2015 për “Vetëqeverisjen vendore”; 

nenin 113 të Ligjit nr. 44/2015, datë 30.04.2015 “Kodi i procedurave administrative i 

Republikës së Shqipërisë”; nenin 3 pika 1 shkronja “b”, nenet 4, 5, 13, 14 pika 1, 16, 24 

dhe nenin 30 shkronja “c” të Ligjit nr. 9232, datë 13.05.2004, “Për programet sociale të 

strehimit” (i ndryshuar), Vendimin e Këshillit të Ministrave nr. 814, datë 03.12.2004 

“Për normat e strehimit për familjet që përfitojnë nga programet sociale të strehimit”; 

Vendimin e Këshillit të Ministrave nr. 574, datë 29.08.2012 për “Përcaktimin e 

dokumentacionit, që duhet të paraqesë familja për t’u strehuar sipas njërit prej 

programeve sociale të strehimit, dhe të afateve e të procedurave të miratimit nga organet 

e qeverisjes vendore”; Udhëzimin e Ministrisë së Punëve Publike dhe Transportit nr. 23, 

datë 30.12.2008 për “Përmbajtjen e bonusit të strehimit”; Vendimin e Këshillit Bashkiak 

nr.15, datë 02.05.2012 për “ Miratimin e vlerës maksimale të bonusit të strehimit për tre 

zona të qytetit të Tiranës për familjet në nevojë për strehim”; pikën 1 shkronja “c” e 

Vendimit të Këshillit Bashkiak nr. 43, datë 20.11.2012, për “Miratimin e sistemit të 

pikëzimit për programin e subvencionimit të familjeve që përfitojnë kredi të lehtësuara 

nga shteti, sistemin e pikëzimit për programin e banesave sociale me qira dhe sistemin e 

pikëzimit për bonusin e strehimit”(i ndryshuar); Vendimin e Këshillit Bashkiak nr. 62, 

datë 30.12.2015 “Për miratimin e komisionit të strehimit”; Vendimit të Kёshillit 

Bashkiak Nr. 27 datë 23.05.2016 “Për trajtimin me bonus strehimi të disa familjeve në 

nevojë, të cilat nuk mund të përballojnë qiranë e tregut të lirë”; Vendimit të Kёshillit 

Bashkiak Nr. 89 datë 29.12.2016 “Për trajtimin me bonus strehimi të disa familjeve në 

nevojë, të cilat nuk mund të përballojnë qiranë e tregut të lirë”; Urdhëresën e Kryetarit të 

Bashkisë së Tiranës nr. 3198 datë 30.11.2012 mbi “Proçedurat që duhet të ndiqen dhe 

dokumentacioni i nevojshëm për të përfituar nga programi i bonusit të strehimit”, si dhe 

në vendimin e marrë nga komisioni i Strehimit, me propozim të Kryetarit të Bashkisë, 

Këshilli Bashkiak; 

V E N D O S I: 
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I. Të miratojë trajtimin me bonus strehimi të qytetarëve: 

 

Emër  Atësia  Mbiemër Shuma që përfiton  

 
1. Anita   Haki   Shala     6 960 lekë 

2. Elvis   Gani   Zylfo    6 195 lekë  

3. Gjeorgjeta  Hekuran  Yzeiraj  11 790 lekë 

4. Kujtim   Cim   Madani    6 960 lekë 

5. Irena   Feim  Qelibari    6 960 lekë   

6. Marjeta  Ymer   Likja    6 960 lekë 

7. Haxhi   Muharem  Simolla    6 960 lekë 

8. Migena  Pëllump Doko    6 960 lekë 

9. Veis   Kapo  Senko    6 960 lekë 

10. Kujtim   Nuri  Nurka     6 960 lekë 

11. Shpresa  Haxhi  Pemaj    6 960 lekë 

12. Majlinda  Baftajr  Capi     6 960 lekë  

13. Skënder  Hysni  Rustemi   6 960 lekë  

14. Samet   Skender Kruja    6 960 lekë  

15. Roland  Aleks  Kostare    6 960 lekë  

16. Lindita   Gani  Dibra    6 960 lekë  

17. Yllson  Mazllëm Agolli    6 960 lekë  

18. Silvana   Malo  Liçaj   10 297 lekë 

19. Lulzim   Gani  Brazhdi    6 960 lekë 

20. Kastriot  Resul  Huti     6 960 lekë   

21. Ajla  Hysen  Dizdari  16 870 lekë   

22. Kujtim   Sali  Selimaj    6 960 lekë 

23. Ina   Ilir   Goxhaj  13  113 lekë  

24. Julian   Novrus  Mehmeti   11 790 lekë 

25. Morena  Ali   Guçe  11 790 lekë 

26. Gentiana Vangjel   Hoxha    6 960 lekë 

27. Fatjon    Xhevid   Hoxha             6 960 lekë 

28. Agron   Kadri   Dosti                 6 960 lekë   

29. Luljeta   Idriz   Kasa                     6 960 lekë  

30. Artur   Ymerr   Suldisha             6 960 lekë   

31. Shkëlqim   Bektash  Lenja        6 960 lekë    

32. Dalila   Agim   Todri                      6 960 lekë   

33. Juliana   Sali  Zelaj                       6 960 lekë    

34. Përparim  Hidajet   Pepa             6 960 lekë   

35. Lulëzim  Musa   Liçi                     6 960 lekë    

36. Luljeta   Bajram   Berisha          6 960 lekë   

37. Shqiponja  Kol   Marku            11 790 lekë 

38. Joana   Aredin  Gjinaj          11 790 lekë 

39. Maria   Lulëzim   Rustemi       6 960 lekë  

40. Irena   Remzi   Buzaj        6 960 lekë    

41. Rosi   Mustafa  Mustafaj      11 790 lekë   

42. Yzeir   Islam   Dervishi          6 368 lekë  

43. Sadik   Ramazan  Shera    6 960 lekë 
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44. Murat   Shefqet  Qehaj    6 960 lekë 

45. Lule   Ali   Vrapi    6 960 lekë 

46. Ervehe  Shaban  Vjosa    6 960 lekë 

47. Elvis   Ramadan  Gashi    6 960 lekë  

48. Selim   Zenel   Mujaj   11 790 lekë 

49. Ediana   Çelnik  Hazizi    6 960 lekë 

50. Ali  Halit  Skilja    6 960 lekë 

51. Besnik   Adem   Lilaj    6 960 lekë 

52. Lefterie  Ramo  Ibrahimi    6 960 lekë 

53. Mimoza  Shaban   Aliu                11 082 lekë 

54. Rajmonda  Mustafa Rexhepaj 16 870 lekë 

55. Elvana   Zef   Pali  11 790 lekë 

56. Kumrije  Nebi   Nasufi    6 960 lekë 

57. Brulinda  Sali   Petriti  11 790 lekë 

58. Gëzim   Veli  Kola    6 960 lekë 

59. Hiqmet  Adem   Ajazi  11 790 lekë 

60. Esmeralda  Bashkim  Sefa    6 960 lekë 

61. Valmira  Ismet   Muça  11 790 lekë 

62. Shqipe   Qamil   Zani    6 960 lekë 

63. Kozeta   Dilaver  Nelaj    6 960 lekë 

64. Enver   Jonuz  Korteshi   6 960 lekë  

65. Brisida   Ibrahim  Shkrepi    6 960 lekë 

66. Genjan  Astrit   Demiri     6 960 lekë 

67. Suela   Tefik  Zotaj         6 960 lekë 

68. Arjana  Pjetër   Karroja    8 658 lekë 

69. Enkeleda   Nuri   Avxhi     6 960 lekë 

70. Agim   Qazim   Basha     9 724 lekë 

71. Xhevit   Ramadan  Emini   11 790 lekë 

72. Fetie   Shaban   Baçi    6 960 lekë 

73. Anna  Kristaq   Josifi    6 960 lekë 

74. Dashamir Ramiz   Zeneli  11 790 lekë 

75. Flavia  Agron   Naska  11 790 lekë  

76. Maksim  Shefqet  Koçi    6 960 lekë 

77. Zhaneta  Ali  Kruja     6 960 lekë 

78. Engjëllush  Rustem  Xhelaj    6 960 lekë 

79. Sami   Hiqmet  Dema     6 960 lekë 

80. Fatbardh  Rahmi  Mejdani 11 790 lekë 

81. Dallandyshe  Xhevit  Kasaj    15 000 lekë 

82. Lindita   Haki  Bardhi,   20 000 lekë 

83. Mariela  Kamber  Sula         22 000 lekë  

84. Arben   Haxhi  Guga  15 000 lekë 

85. Luçiano  Asllan  Beba    15 000 lekë 

86. Vera   Hysen   Koçi  15 000 lekë 

87. Emri  Hamit   Markaj  15 000 lekë 

88. Xhilda   Bashkim Rapo  20 000 lekë 

89. Anila   Jakup   Kurtaj  20 000 lekë 

90. Pëllumb  Xhelal   Kaso    9 000 lekë 
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91. Landi   Ruzhdi  Serjani  19 500 lekë 

92. Zeqine   Sali  Kaloshi  15 000 lekë 

93. Erzen   Eqrem  Kallo  17 500 lekë 

94. Panajot  Ardjan   Serjani  15 000 lekë 

95. Marte   Kolë  Deda   17 000 lekë 

96. Rudina   Qemal   Mata  18 000 lekë 

97. Klodjana  Sali   Sinani  12 000 lekë 

98. Dallandyshe  Galip  Sinameta 15 000 lekë 

99. Filip  Pellumb  Kondi  11 790 lekë 

 

 
 

                                                                                         Totali        972.577 lekë 

 

II. Subjekti përfitues të bonusit të strehimit i identifikuar me nr.rendor 31 të pikës 1 

të Vendimit të Kёshillit Bashkiak Nr. 27 datë 29.05.2016 “Për trajtimin me 

bonus strehimi të disa familjeve në nevojë, të cilat nuk mund të përballojnë 

qiranë e tregut të lirë”, shfuqizohet. 

 

III.  Subjekti përfitues të bonusit të strehimit i identifikuar me nr.rendor 128 të pikës 

1 të Vendimit të Kёshillit Bashkiak Nr. 89 datë 29.12.2016 “Për Trajtimin me 

Bonus Strehimi të disa familjeve në nevojë, të cilat nuk mund të përballojnë 

qiranë e tregut të lirë”, shfuqizohet.  

 

IV. Efektet financiare të pikës i do të të përballohen nga fondi i përcaktuar nga zëri i 

Bonusit të Strehimit të Buxhetit të Bashkisë së Tiranës, në shumën prej 972.577 

(nëntëqindmijë e shtatëdhjetë e dymijë e pesëqind e shtatëdhjetëeshatatë) lekë në 

muaj.  

 

V. Efektet financiare fillojnë nga data e hyrjes në fuqi të këtij vendimi për një 

periudhë 1 (një) vjeçare. 

 

VI. Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Drejtoria e Strehimit Social dhe Drejtoria 

e Menaxhimit Financiar. 

 

VII. Ky vendimi hyn në fuqi sipas përcaktimeve të pikës 6 të nenit 55 të ligjit   

nr.139/2015 për “Vetëqeverisjen vendore”dhe pas konfirmimit ligjor nga Institucioni 

i Prefektit te Qarkut Tiranë. 

 

 

 

 

   K R Y E T A R 
 

 

 

                                                         ALDRIN DALIPI 


